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با کســاد شــدن بازار در 
شب های عید و وارد شدن 
فشــار اقتصادی شدید به 
بیشــتر اصناف برخی از 
مالــکان مغازه ها و منازل 
مسکونی برای اینکه باری 
مضاعــف بر شــانه های 
مستأجران خود نباشند، به بخشــش قسمتی از اجاره  
بهــای خود اقدام کردنــد تا در این روزهای ســخت، 

مردانگی و گذشت را به دیگران بیاموزند.
این روزها که به دلیل شــیوع ویروس کرونا و کم شدن 
تعداد زائران، دیگر خبری از میلیون ها زائری که در ایام 
نوروز به بازار رضا می آمدند نیست، سایه  ورشکستگی 
روی سر برخی از کسبه  بازار رضا که اغلب مستأجرانی 
با مبالغ بالای اجاره هســتند، افتاده اســت. حالا که 
مستأجران چک های اجاره   مغازه را کشیده اند و به امید 
رونق شب عید به خرید اجناس مورد نیاز خود بیشتر به 
صورت چکی اقدام کردند، مانده اند که چه باید بکنند. 
تاریخ چک ها به ســرعت نزدیک می شود و بسیاری از 
کســبه  بازار رضا می گویند اگر فرجی نشود و صاحب 

مغازه به آن ها کمک نکند، ورشکسته خواهند شد.

 روشن شدن اولین چراغ
در بین مالکان بازار رضا، علی اصغر عسگرآبادی جزو 
اولین نفراتی است که چراغ بخشیدن اجاره به مستأجر 
را روشن کرد. او برخلاف بسیاری از مالکان غرفه ها در 
بازار رضا ثروت خاصی ندارد و ۴ماه پیش با دریافت 
وام و گرفتن قرض توانســت دکانی را در طبقه   فوقانی 
بازار رضا بخرد. او که اهل نیشابور است با خرید این 
مغازه خود به فروش فیروزه در بین کسبه  بازار مشغول 

می شــود و دکانش را به اجاره می دهد.عســگرآبادی 
درباره دلیل کاری که انجام داده اســت، می گوید: در 
گروه اصنــاف بازار رضا فیلمی دیــدم که یک تهرانی 
مســتأجران خودش را از اجاره بها برای مدتی معاف 
کرد و باعث خوش حالی مســتأجرانش شد. با دیدن 
این فیلم من همان لحظه تصمیم گرفتم اجاره  مغازه ام 
را در ماه های اســفند، فروردین و اردیبهشــت که ماه 
مبارک رمضان است و بازار همواره در این ماه خلوت 
است، ببخشم. مســتأجرم به تازگی غرفه  من را اجاره 
کرده است و شــاید از این طریق گره ای از مشکلات 
من نیز گشــوده شود. به ویژه که در بازار شرایط طوری 
شده است که حتی چک های یک میلیون تومانی هم 

برگشت می خورد.

 همراهی دیگر مالکان در کار خیر
عســگرآبادی از واکنش دیگر مالکان غرفه ها در بازار 
رضا به ایــن کار خود نیز گفت: مالــک متمولی به من 
خرده گرفت که چه کاری بــود که انجام دادم و من به او 
گفتم اگر ۲ماه اجاره نگیری برایت اتفاقی نمی افتد اما 
برای مستأجرت خیلی مهم است. علاوه بر این شخص 
من با چند تن از مالکان دیگر هم صحبت کردم و آن ها 

را با این کار تشویق به بخشش کردم.
کاســب بازار رضا می افزاید: اگر تبلیغات شود و برای 
مثال روزنامه  شــهرآرا پیگیری بیشــتری کند، مالکان 
دیگر هم در این کار خیر مشارکت خواهند کرد و حداقل 
مدتی به مستأجران خود افزون بر زمان قرارداد فرصت 
خواهند داد.پس از عسگرآبادی تعداد دیگری از مالکان 
در بازار رضا به مســتأجران خود وعده دادند که پس از 
پایان قرارداد می توانند بدون پرداخت اجاره به کســب 

مشغول باشند.

 صاحب خانه  منصف
 افزون بر کسبه ، مستأجران منازل مسکونی نیز این روزها 
به ســختی اجاره   خانه   خود را پرداخــت می کنند. در 
برخی محلات برخی از مالکان واحدهای مسکونی به 
مستأجران خود تخفیفاتی دادند یا آن ها را از یک یا چند 

ماه اجاره معاف کردند. 
طیبه ثانی، بانوی میانسال محله  کوشش، از جمله  همین 
افراد اســت. او با وجودی که بخش زیادی از مخارج 
زندگی اش از ۹۰۰هزار تومان اجــاره  خانه اش تأمین 
می شود بازهم مستأجر خود را یک ماه از پرداخت اجاره 
معاف کرده و اجاره  مــاه دوم را نیز به صورت غیرنقدی 
دریافت کرده است.ثانی درباره تخفیفی که به مستأجر 
خود داده است، می گوید: مستأجر خانه  من زوج جوانی 
هســتند که هر دو با هم در یک مغازه  کار می کنند. یک 
روز شــنیدم که می گفتند اجاره  خانه و مغازه را این ماه 
نمی توانند پرداخت کنند و تنها راهشان فروش طلاهای 
خانم است.وی  ادامه می دهد: من از شنیدن این موضوع 
ناراحت شدم و از آن جایی که همسرم تازه به رحمت خدا 
رفته با وجودی که این اجاره خانه تنها درآمد من است، 
تصمیم گرفتم برای شادی روح همسرم یک ماه از اجاره  
مستأجرم را ببخشم و برای ماه بعد نیز به ازای اجاره بها از 
مغازه  آن ها که سوپر مارکت کوچکی است، مواد غذایی 
خریداری کنم.بانوی میانسال محله  کوشش با دعوت 
از دیگر صاحب خانه ها برای رعایت حال مســتأجران 
افزود: همه می دانیم شرایط جامعه به چه صورت است 
و مردم به ویژه مستأجران به چه سختی زندگی می کنند. 
من به نوبه  خودم کاری که از دســتم بر می آمد، انجام 
دادم و از دیگر مالکان نیز دعوت می کنم اگر می توانند 
با بخشیدن بخشــی از اجاره  خود گره  ای از مشکلات 

زندگی دیگران بگشایند.

بخشنده

ایجاد ۲ محل پارک خودرو ویژه معلولان و جانبازان در معابر منطقه انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۷، مصطفی مرادزاده گفت: در راستای 
خدمات رسانی به معلولان و جانبازان عزیز و با انجام مطالعات و نیازسنجی، اداره ترافیک 
شهرداری منطقه به خط کشی سه جزئی و نصب تابلو و همچنین ایجاد ۲ محل پارکینگ 

ویژه معلولان در محل تقاطع کوشش، جمهوری اسلامی و خیابان ۱۷ شهریور اقدام کرد.
مرادزاده افزود: طبق قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی تنها پلاک خودروهای توانیابان 
می توانند در محل های ویژه معلولان و جانبازان پارک کنند در غیر این صورت خودروهای 

عادی در صورت توقف با اعمال قانون مواجه خواهند شد.
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نیز  به همین دلیل مشــکل و نگرانی خاصی برای فروش 
اجناس خود به جز اجناسی که برای فروش نوروز نگه داشته 
بودم، ندارم. البته به دلیل این بخش از اجناس سودی که از 
بقیه کردم تا حدودی از بین می رود.صادق با اشاره به دیگر 
همســایگان خود می افزاید: از همین الان اگر شرایط به 
پیش از شیوع کرونا بازگردد باز هم بسیاری از همسایگان 
من ورشکسته هســتند. همه  ما روی عید امسال حساب 
باز کرده بودیم اما حالا با این شرایط نمی دانیم چه کاری 

باید انجام دهیم.

 تعطیلی تورهای گردشگری
آژانس های گردشگری نیز این روزها شرایطشان از بقیه بهتر 

نیست و اغلب آن ها تعطیل هستند.
حمیدرضا تقی زاده، از لیدرهای تورهای مسافرتی منطقه، 
درباره تعطیلی آژانس های مســافرتی می  گوید: این روزها 
۹۰تا ۹۵ درصد آژانس های مسافرتی و تورگردان های مشهد 
تعطیل هســتند و تنها تعداد معدودی از بلیت فروش ها به 
فعالیت خود ادامه می دهنــد.وی ادامه می دهد: البته برای 
این تعطیلی ابلاغی برای ما نیامده بود اما آژانس  ها یا تعطیل 
هستند یا کارمندان خود را به دور کاری و مرخصی اجباری 
فرستادند زیرا مســافری نیســت.تنها این اصناف نیستند 
که از ویروس کرونا آســیب دیدند. کسی این روزها سراغ 
اهالی فلکه ضد یعنی کارگران ســاختمانی چشــم انتظار 
حاشــیه میدان ۱۵خرداد نمی رود به همین دلیل برخی از 
آن ها ترجیح می دهند به جای اینکه شب ها با دست خالی 
به منازل خود بازگردند در لابه لایی پلاســتیک های زباله به 
دنبال ضایعات بگردند تا با فروش آن لقمه نانی برای خانواده  

خود تهیه کنند. 
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